3.1 – Todos os custos decorrentes da im-
plantação da Unidade Escolar, bem como
sua operação, manutenção e segurança,
serão de competência exclusiva da FUN-
DAÇÃO BRADESCO.

3.2 – Será de competência da PREFEITURA
a viabilização e doação, a título definitivo,
de área de terreno com 7500 m² (sete mil e
quinhentos metros quadrados), conforme
descrito no Anexo I deste Convênio. Uma
vez formalizada a doação da área para esse
fim específico, a PREFEITURA se exime de
toda e qualquer responsabilidade sobre
reclamações que possam advir da cons-
trução, operação ou manutenção da Uni-

[...]

pio ao Esporte Clube Osasco, observado o
seguinte:

a) uma parcela no  valor de R$ 50.000,00
(cinqüenta mil reais) no ato da assinatura
do convênio, e
b) uma parcela de R$ 50.000,00 (cinqüenta
mil reais) 30 dias após a    assinatura do
convênio

PARÁGRAFO ÚNICO .  O saldo de R$
145.840,00 (cento e quarenta e cinco mil e
oitocentos e quarenta reais) será quitado
em parcelas mensais, iguais e sucessivas,
desde que a entidade convenente compro-
ve sua efetiva participação nas competi-
ções da Federação Paulista de Futebol.
Art. 4º A disponibilização dos recursos
objeto deste convênio obedecerá a efetiva

[...]

tência ao Esporte 20% (vinte por cento) do
valor obtido na venda de qualquer atleta
durante a vigência do convênio;

CLÁUSULA TERCEIRA –  DO PRAZO

3.1 O presente convênio tem vigência até
31 de dezembro de 2003.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1 -  O valor do presente convênio é de R$
245.840,00 (duzentos e quarenta e cinco
mil e oitocentos e quarenta reais) e será
pago até o fim do ano, em parcelas, sendo
a primeira por ocasião da assinatura do
contrato e a segunda trinta dias após, ambas
no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil re-
ais). O saldo de R$ 145.840,00 (cento e
quarenta e cinco mil e oitocentos e quaren-

[...]

seis centavos).

§ 1º O vencimento mínimo do Professor
Adjunto de Educação Básica I será calcu-
lado com base em 15 (quinze) horas sema-
nais até no máximo 27 (vinte e sete) horas.

§ 2º O valor da hora Professor Adjunto de
Educação Básica I corresponderá a 1/135
(um cento e trinta e cinco avos), do salário
base fixado no padrão inicial do Professor
de Educação Básica I.

Art. 2º  Ficam criados no Quadro da Prefei-
tura do Município de Osasco 50 (cinqüen-
ta) Empregos Públicos de Professor Ad-
junto de Educação Básica II, com atuação
nas disciplinas:

[...]

§ 1º O vencimento mínimo do Professor
Adjunto de Educação Básica II será calcu-
lado com base em 15 (quinze) horas  se-
manais, até no máximo de 27 (vinte e sete)
horas.

§ 2º O valor da hora Professor Adjunto de
Educação Básica II corresponderá a 1/135
(um cento e trinta e cinco avos), do salário
base fixado no padrão inicial do Professor
de Educação Básica II.

Art. 3º  Os requisitos mínimos para o pre-
enchimento dos Empregos Públicos ora cri-
ados são os seguintes:

I – Professor Adjunto de Educação Básica
I: Curso em nível médio na modalidade Nor-

[...]

Município de Osasco,  usando das
atribuições  que  lhe são conferidas pela lei
nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002, artigo
4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um Crédito  Adicional
Suplementar  ao  Orçamento  vigente,  na
importância de  R$ 3.787.043,00 (Três
Milhões, Setecentos e Oitenta Sete Mil e
Quarenta e Três Reais), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e

Funcional-Programática, conforme segue:
01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01- ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01-01.031.0001.2.001
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais